
 

 

 

 

 

 

SURAT PENGUMUMAN 

Nomor: 25/LPPM/IAIMA/VI/2024 

 

Tentang 

Hasil Kelulusan Proposal Dana Hibah Penelitian dan  

Pengabdian kepada Masyarakat  

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi 

 

Dalam rangka pelaksanaan program Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (PkM) Tahun Akademik 2024/2025, Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi telah 

melaksanakan seluruh tahapan seleksi, mulai dari seleksi administrasi hingga penilaian 

substansi proposal yang diajukan oleh dosen di lingkungan Program Studi Hukum Tatanegara 

(Siyasah Syar’iyyah). 

 

Berdasarkan hasil evaluasi dan penilaian oleh tim reviewer, bersama ini kami sampaikan bahwa 

proposal yang tercantum dalam daftar lampiran surat ini dinyatakan LULUS dan berhak 

menerima Dana Hibah Penelitian dan PkM Tahun Akademik 2024/2025(Surat Keputusan 

Terlampir). 

 

Sehubungan dengan hal tersebut, kepada nama-nama yang dinyatakan lulus diwajibkan untuk 

melaksanakan penandatanganan kontrak pelaksanaan hibah yang akan dilaksanakan pada: 

 

Hari, Tanggal : Rabu, 19 Juli 2024 

Waktu  : 09.00 WIB s/d selesai 

Tempat : Kantor LPPM IAIMA Jambi 

 

Demikian pengumuman ini disampaikan. Atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu kami 

ucapkan terima kasih. 

 

Jambi, 29 Juni 2024 

Ketua LPPM IAIMA Jambi 
 

 
 
 
 

Mukhlas Nugraha, M.Phil 

NIDN. 2108019104 

 
 

 
Tembusan : 

1. Rektor IAIMA Jambi 

2. Wakil Rektor I IAIMA Jambi 

3. Kaprodi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 



 

 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  

INSTITUT AGAMA ISLAM MUHAMMAD AZIM JAMBI 

Nomor: 26/IAIMA/LPPM/SK/VI/2024 

 

Tentang: 

Penerima Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Fakultas Syariah dan Hukum 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Tahun Akademik 2024/2025 

 

Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi, 

Menimbang: 

a. bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi, 

khususnya bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, perlu diberikan 

dukungan pendanaan hibah internal bagi dosen di lingkungan Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi; 

b. bahwa berdasarkan hasil seleksi proposal penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

yang telah dilaksanakan oleh tim reviewer LPPM, telah ditetapkan penerima hibah 

penelitian dan pengabdian kepada masyarakat tahun akademik 2024/2025; 

c. bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Ketua 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2. Roadmap Penelitian dan PkM IAIMA Jambi  

3. Pedoman penelitian dan PkM IAIMA Jambi Tahun 2024-2025 

4. Roadmap Penelitian dan PkM Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Tahun 2021-2026 

5. Hasil seleksi proposal hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat Program 

Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) Tahun Akademik 2024-2025. 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: 

KESATU: Menetapkan penerima dana hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Surat Keputusan ini. 

KEDUA: Besaran dana hibah diberikan sesuai dengan ketentuan yang berlaku pada LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

KETIGA: Penerima hibah wajib melaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian kepada 



 

 

 

 

 

 

masyarakat sesuai dengan proposal yang telah disetujui serta melaporkan hasilnya kepada 

LPPM. 

KEEMPAT: Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jambi 

Pada tanggal : 27 Juni 2024 

Ketua LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim 

Jambi, 

 

 

 

Mukhlas Nugraha, M.Phil 

NIDN. 2108019104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Lampiran Surat Keputusan LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Nomor: 26/IAIMA/LPPM/SK/VI/2024 

 

A. Penerima Dana Hibah Penelitian Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah 

Syar’iyyah) Akademik 2024-2025 

 

No Judul Penelitian Ketua Tim 

1 Pertambangan Batu Bara Dan Keadilan Sosial Ekonomi Di 

Jambi: Kajian Kepustakaan Dalam Kerangka Ekonomi Islam 

Dr. Yuliana 

2 The Practice of Changing the Status of Change of Waqf 

Property in the Islamic Social Economic View 

Dr. Masithoh, M.H - 

3 Implementasi Prinsip Negara Hukum dalam Penegakan Hak 

Asasi Manusia di Indonesia Pasca Reformasi 

Dr. Rita Anggraini, 

M.H 

4 Efektivitas Mahkamah Konstitusi dalam Menjaga 

Konstitusionalitas Undang-Undang di Indonesia 

Dr. Munawir, M.H 

5 Rethinking The Legal Status Of Non-Muslims In Islamic 

Law: Al-Muwāṭinūn And The Constitutional Framework Of 

Citizenship In Indonesia 

Dr. A. Yuli Tauvani, 

S.H.,M.H 

6 Analisis Pertanggung Jawaban Negara Atas Karya Dengan 

Pencipta Tidak Diketahui Berdasarkan Undang-Undang 

Nomor 28 Tahun 2014 Tentang Hak Cipta 

Karlina Rahayu, 

S.H.,M.H 

7 Tinjauan Yuridis terhadap Kewenangan Presiden dalam 

Pemberian Grasi dan Amnesti di Indonesia 

Abdurahman Syayuthi, 

S.Sy.,M.H 

8 Kekaburan Norma dalam Kebebasan Berekspresi di Era 

Digital: Analisis Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2024 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2008 Tentang Informasi Dan Transaksi Elektronik 

Lisda Ariany, S.H.,M.H 

 

B. Penerima Dana Hibah Pengabdian kepada Masyarakat Program Studi Hukum 

Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) Tahun Akademik 2024-2025 

 

No Judul PkM Ketua Tim 

1 Sosialisasi Sertifikasi Halal Bagi Pelaku UMKM di 

Kecamatan Paal Merah Kota Jambi 

Dr. Yuliana 

2 Sosialisasi Pembuatan Perdes dan Undang-undang Nomor 3 

Tahun 2024 Tentang Desa di Pematang Gadjah Kabupaten 

Muaro Jambi 

Dr. Masithoh, M.H 

3 Edukasi Hukum: Sosialisasi Tindak Pidana Dr. Rita Anggraini, 

M.H 

4 Sosialisasi Pemahaman Konstitusi dan Nilai-Nilai Pancasila 

bagi Pelajar di Madrasah Aliyah Mahabbatul Qur'an 

Dr. Munawir, M.H 



 

 

 

 

 

 

Tempino 

5 Pendampingan Pembuatan Perdes dan Undang-undang 

Nomor 3 Tahun 2024 Tentang Desa di Desa Sipin Teluk 

Duren 

Dr. A Yuli Tauvani, 

M.H 

6 Peningkatan Literasi Keuangan Masyarakat Melalui 

Pelatihan Pengelolaan Keuangan Praktis di Desa Pematang 

Gajah, Kecamatan Jambi Luar Kota, Kabupaten Muaro 

Jambi 

Karlina Rahayu, 

S.H.,M.H 

7 Penyuluhan Hukum KDRT Bagi Ibu Rumah Tangga: 

Mengenal Hak, Perlindungan, dan Langkah Hukum untuk 

Kesehatan dan Keselamatan IRT 

Abdurahman Syayuthi, 

S.Sy.,M.H 

8 Edukasi Hukum: Sosialisasi Tindak Pidana Terhadap 

Martabat Presiden Dan/Atau Wakil Presiden Dalam 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2023 Tentang Kitab 

Undang-Undang Hukum Pidana. 

Lisda Ariany, S.H.,M.H 

 


